



CORREO ELECTRÓNICO



JORGE ARMANDO ORTIZ TAFOYA

PERFIL

Soy abogado de profesión, conciliador y mediador por convicción, con un firme compromiso hacia la transparencia y la rendición de cuentas en el ámbito público. Mi experiencia en la resolución de conflictos me ha enseñado que el diálogo y la cultura de paz son fundamentales para construir una administración pública más eficiente y confiable.

EDUCACIÓN

***Maestría:** En Derecho Constitucional y Amparo con Orientación en Derechos Humanos.

Universidad del Valle de México UVM.

Generación: 2019-2021

Estatus: En proceso de Titulación.

Reconocimiento como el mejor promedio de la generación.

***Maestría:** En Derecho Electoral.

Escuela Judicial Electoral, del Tribunal Electoral del Poder Judicial de la Federación.

Estatus: Cursando.

***Licenciatura:** en Derecho

Universidad: Enrique Díaz de León

Generación: 2010-2014

Estatus: Titulado

Cedula profesional federal: [REDACTED]

Cedula profesional Estatal: [REDACTED]

***Certificado como Mediador y Conciliador:** avalado por el Instituto de Justicia Alternativa del Estado de Jalisco.

Desde el 2020 y con certificación vigente.

Número de Certificación [REDACTED]

*Miembro del Colegio de Abogados Parlamentarios del Estado de Jalisco A.C

HABILIDADES

Solución de conflictos a través de la mediación,
Liderazgo,
Trabajo en equipo,
Trabajo bajo presión,
Facilidad de palabra,
Creativo.

***Carrera Técnica:** Electrónica Industrial avalado por el Colegio Nacional de Educación Profesional Técnico.
Generación: 2006-2009
Estatus: Titulado.
Cedula profesional federal: ██████████

Talle de Imagen y Expresión Oral
Realizado el 10 de enero de 2009
Impartido por la universidad Autónoma de Guadalajara.

EXPERIENCIA LABORAL

***Institución:** Ayuntamiento de Tlajomulco de Zúñiga Jalisco
Fecha de ingreso: noviembre 2024.
Cargo: Titular del Órgano Interno de Control.

***Institución:** Poder Legislativo del Estado de Jalisco
Fecha de ingreso: noviembre 2018 a octubre 2024.
Cargo: Asesor en Jefe.

***Institución:** Ayuntamiento de Tlajomulco de Zúñiga Jalisco
Fecha de ingreso: mayo 2016 a septiembre 2018.
Cargo: Asesor Regidor.

***Institución:** Universidad Centro de Educación de las Américas.
Fecha de ingreso: Abril 2020 a la fecha
Cargo: Profesor de Licenciatura.
Materia que imparte: Administración Pública y Derecho Municipal.

***Institución:** Universidad de Guadalajara.
Fecha de ingreso: septiembre 2016 a diciembre 2018.
Cargo: Profesor Suplente.
Materia que impartí: Comunicación y Descripción.

Actividades Genéricas:

Elaboración de iniciativas.
Estudio, Modificación y generación de Leyes.
Análisis de planes de gobierno, informes y demás documentos relacionados con la Administración Municipal y con el Poder Legislativo.

.